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G Ł O S    Ś W I Ę T E G O    F R A N C I S Z K A  

SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   

SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA SENIORA:   

Podziękowanie dla Ks. Proboszcza Wiesława Dury wygłoszone 30 czerwca 2019 
 Po 47 latach posługi duszpasterskiej i kapłańskiej, z których ostatnie 11 lat przepracował Ksiądz na urzędzie 
proboszcza naszej parafii nadszedł czas przejścia na emeryturę i czas podziękowania za trud i wysiłek pracy, jaki 
włożył Ksiądz szczególnie w naszą parafię.  
Czcigodny Księże Proboszczu! 
 W imieniu wszystkich parafian dziękujemy Chrystusowi za Twoją posługę, otwartość, zaangażowanie i za by-
cie z nami. Twoją pracę, troskę o parafię i parafian zachowamy w pamięci polecając Cię modlitewnie Najświętszej 
Marii Panny. Niech wyjedna Tobie u Swojego Syna zdroje niewyczerpanych łask i błogosławieństwo.  
 Jesteśmy wdzięczni Bogu za dar Twojej osoby, a Tobie zaś za: świadczenie słowem i czynem o swoim powo-
łaniu kapłańskim, za spokój i powagę, z jaką wykonywałeś swoje obowiązki, za wszystkie spotkania przy Ołtarzu i w 
konfesjonale, za głębokie w treści i pouczające kazania, za wszelką posługę pełnioną w imię Chrystusa, za szacu-
nek, jakim darzyłeś każdego z nas, a szczególnie za świadectwo piękna kapłańskiego powołania. 
 Niech Bóg w Trójcy Jedyny obdarza Ciebie zdrowiem, mądrością, siłami, cierpliwością i wszelkimi łaskami na 
dalszy etap codziennego życia i posługi jako rezydent nadal przy naszym kościele.       Szczęść Boże! 

 

Powitanie nowego Ks. Proboszcza Roberta Kaczmarka wygłoszone 7.07.2019 
Drogi Księże Proboszczu! 
  Witamy cię serdecznie w imieniu całej wspólnoty parafialnej i powierzamy się twej pasterskiej pieczy. 
Witamy Cię w progach naszej świątyni i życzymy błogosławieństwa Bożego, mocy Ducha Świętego oraz opieki na-
szego patrona – św. Franciszka z Asyżu na każdy dzień Twojej posługi. Zawierzamy Cię Niepokalanie Poczętej Mat-
ce Kapłanów. 
 Powierzamy Ci naszą parafię i świątynię. Ufamy, że będziesz gorliwie ją budował z żywych kamieni, jakimi je-
steśmy i że będziesz należycie troszczył się o jej dobra materialne. 
 Księże Proboszczu, życzymy wszelkiego dobra na lata pracy w naszej parafii, dużo zdrowia, sił, wytrwałości i 
pomyślności, byś w naszej społeczności czuł się dobrze, jak pasterz, gospodarz i ojciec w kochającej rodzinie. 
 Ze swej strony zapewniamy o pomocy, solidarnym wsparciu we wszystkich troskach i poczynaniach dla dobra 
wspólnoty parafialnej, zapewniamy o życzliwości i oczywiście o modlitwie. 
 Prowadź swą parafialną owczarnię w wierze ku Zbawieniu.        Szczęść Boże.           (Więcej na str. 4) 

 Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
 Z ogromną radością chciałbym Was wszystkich powitać i wyrazić radość, że 
wspólnie będziemy podążać drogą wiary. Nasz patron, św. Franciszek mówił, że 
dla niego najważniejszy jest Jezus, którego on odnajdował w Kościele. Te słowa 
mówią o Kościele, który jest wspólnotą wspólnot i którym przewodzi Jezus Chry-
stus.  
 Wiem, że jako małe wspólnoty - rodziny, udajecie się na czas wakacyjnego 
odpoczynku. Życzę zatem Wam i waszym dzieciom, byście odpoczęli od trudu ca-
łorocznej pracy. Niech regenerowanie duchowych i fizycznych sił będzie również 
okazją, do duchowego wzrastania. Swoją modlitwą otaczam Was wszystkich, a 
szczególnie tych z Was którzy cierpią.          
        Ks. Robert 

 Czas wakacji to zwykle czas wypoczynku. Tak często w tym okresie dyspensujemy 
się nawet od niedzielnej Mszy św. i od codziennej modlitwy. Wracamy niby wypoczęci, a 
jednak znużeni, niby weseli, a brak nam wewnętrznej radości, niby pełni wrażeń, a jednak 
odczuwający w naszych wnętrzach pustkę. 
 Pan Jezus powiedział: „Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście, a Ja was pokrzepię.” Nie organizujmy naszego wypoczynku bez Boga. Niech 
czas wakacji będzie wypełniony również modlitwą, lekturą Pisma Świętego, Eucharystią, 
a wtedy wrócimy do naszych zajęć z pokojem serca, więcej w nas będzie cierpliwości i Bo-
żego spojrzenia na to wszystko, co przeżywamy w naszym codziennym życiu. 
        Ks. Wiesław Dura 
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GŁOS ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA: 

Czas  
wakacji,  
czas  
wypoczyn-
ku nie jest  
czasem  
nic  
nierobienia 

 Jeśli miałbym czegoś życzyć na wakacje, to życzę, aby 
w chwilach, kiedy możemy przestać pracować zawodowo i 
uwijać się wokół rozmaitych posług, znaleźć taki czas, by 
szerzej, mocniej, głębiej, otworzyć się na obecność Pana 
Boga w naszym życiu! Życzę każdemu, znalezienia więcej 
czasu dla Pana Boga. … Przy okazji tego odpoczynku, … 
zapraszam do tego, by włączyć się w tę wspólną drogę, jaką 
jest pielgrzymka na Jasną Górę. Czas pielgrzymowania, to 
dobry czas. Swoją drogą, ja was podziwiam – ja chodzę na 
pielgrzymkę – ale wy, idziecie na pielgrzymkę w ramach 
swojego urlopu – a termin właśnie wtedy nie jest akurat 
najwygodniejszy. Ale myślę, że każdy z nas na tyle dużo 

przeżył na pielgrzymce, że potrafi jeszcze innych do tego 
zachęcać, pokazując jak to jest wartościowy moment w na-

szym życiu! https://www.archidiecezja.lodz.pl/2019/07/abp-rys-wszystkim-zycze-dobrego-czasu-wakacji/ 

GŁOS PAPIEŻA FRANCISZKA:  

  Życie chrześcijanina jest służbą. Jest rzeczą bardzo 

przygnębiającą, gdy spotykamy chrześcijan, którzy na po-
czątku swego nawrócenia, czy też uświadomienia sobie, że 
są chrześcijanami, są otwarci, aby służyć, służą ludowi Bo-
żemu, ale potem kończą jako ci, którym służy lud Boży. Ta-
ka postawa wyrządza wiele zła ludowi Bożemu. Powołanie 
jest do tego, aby «służyć», a nie «posługiwać się innymi». … 
Głoście, służcie, nie «wysługujcie się». Służcie i darmo da-
wajcie to, co darmo otrzymaliście. Niech nasze życie święto-
ścią będzie powiększaniem serca, aby darmowość Boga, 
darmowe łaski, które On pragnie ofiarować, mogły napeł-

nić nasze serce. Niech tak się stanie. (Homilia wygłoszona przez Papieża w kaplicy Domu św. Mar-
ty 11.06.2019)          https://www.vaticannews.va/pl/papiez-franciszek/msza-w-domu-sw-marty.html 

Darmo 
otrzyma-
liście,  
darmo  
dawajcie !  
Mt 10,8 

INTENCJE POWIERZONE APOSTOLSTWU MODLITWY NA LIPIEC I SIERPIEŃ 2019 

 POWIERZONE PRZEZ PAPIEŻA  
FRANCISZKA 

Powszechna na lipiec 
o sprawiedliwość 
Aby ci, którzy wymierzają sprawie-
dliwość, działali uczciwie, by nie-
sprawiedliwość, która przenika 
świat, nie miała ostatniego słowa. 
Ewangelizacyjna  
na sierpień za rodziny 
Aby rodziny przez życie modlitwy i 
miłości stawały się coraz bardziej 
„szkołami wzrastania w człowie-
czeństwie”. 
 
Członkowie Kół Różańcowych odma-
wiają codziennie jedną wyznaczoną 
dziesiątkę różańca  

KRUCJATA MODLITWY  
W INTENCJI  

OJCZYZNY I KOŚCIOŁA 
Na lipiec 
Aby okres wakacji był czasem od-
poczynku i nabierania sił ducho-
wych i moralnych.  
Na sierpień 
Za ludzi zniewolonych nałogami, 
aby odnaleźli drogę do rozpoczęcia 
nowego życia.  
 
Członkowie Krucjaty z naszej parafii 
modlą się nieustannym różańcem w 
wyznaczonych godzinach 19 dnia każ-
dego miesiąca 

RYCERSTWO  
NIEPOKALANEJ 

Na lipiec 
 

Aby miłość wierzących przełama-
ła podziały i niezgodę.  
Na sierpień 
Aby męczeństwo i dar życia św. 
Maksymiliana dawały siły i były 
światłem dla prześladowanych 
członków Kościoła.  

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  http://franciszek.org.pl/ Do  użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.  

Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77;  
Okładka: Str.1: Ks. Proboszcz Robert Kaczmarek -  fot. Ks. Robert Kuźma. Zdjęcia wewnątrz numeru i na str. 10: – Ks. Robert Kuźma, Maria Niedzie-
la, Maria Mazurkiewicz oraz  https://archidiecezja.lodz.pl i inne strony Internetu.  
Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ksiądz Proboszcz Wiesław Dura; Osoby wspomagające: Maria Mazurkiewicz, Waldemar 
Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  

https://www.archidiecezja.lodz.pl/2019/07/abp-rys-wszystkim-zycze-dobrego-czasu-wakacji/
https://www.vaticannews.va/pl/papiez-franciszek/msza-w-domu-sw-marty.html
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 Ks. mgr Robert Kaczmarek (senior) – nasz nowy Ksiądz 

Proboszcz – urodził się i wychowywał w Tomaszowie Ma-

zowieckim. Po ukończeniu szkoły średniej wstąpił do 

Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi. Święcenia 

kapłańskie przyjął z rąk abp Władysława Ziółka w dniu 8 

czerwca 1996 r. Swoją posługę kapłańską rozpoczął od 

pracy w parafii pw. Św. Michała Archanioła w Łodzi. Pra-

cował również w Parafii św. Józefa w Jeżowie, a następnie 

w parafii św. Antoniego z Padwy w Tomaszowie Mazo-

wieckim i św. Stanisława Kostki w Łodzi (Archikatedra 

Łódzka). W roku 2015 została mu powierzona posługa 

Proboszcza w parafii p.w. świętego Stanisława biskupa i 

świętego Mikołaja biskupa w Borszewicach Kościelnych 

k/Łasku. W swojej pracy duszpasterskiej był wieloletnim 

katechetą, opiekunem Domowego Kościoła, Ministrantów, 

Odnowy Charyzmatycznej i wielu innych wspólnot. Decy-

zją Księdza Arcybiskupa Grzegorza Rysia z dniem 1 lipca br., 

została mu powierzona funkcja Proboszcza naszej Parafii, pw. św. Franciszka z Asyżu.  
Fot. Ks. Robert Kaczmarek - senior wygłasza homilię w łódzkiej archikatedrze 
 

 Drodzy bracia i siostry. Nasz Arcybiskup Grzegorz Ryś ustanowił księdza Roberta Kacz-

marka proboszczem tutejszej parafii św. Franciszka z Asyżu w Łodzi – tymi słowami Dziekan 

Dekanatu Łódź Retkinia Ruda ks. Krzysztof Janiec zwrócił się do wiernych naszej parafii 

zgromadzonych 7 lipca w kościele o godz. 12.30 przedstawiając uczestniczącym w Mszy św. 

parafianom i gościom nowego Księdza Proboszcza.  

Wprowadzenie nowo mianowanego proboszcza odbyło się uroczystym, procesjonalnym 

wejściem przez główne drzwi do kościoła. Następnie kapłani i służba liturgiczna ołtarza zajęli 

miejsca w prezbiterium. Msza św. rozpoczęła się przedstawieniem i powitaniem obejmującego 

urząd ks. Proboszcza. Zwracając się do Niego Ks. Dziekan powiedział:  

Drogi Księże Proboszczu! Twojej pasterskiej pieczy Arcybiskup Łódzki powierzył troskę o 

tutejszą parafię. Niech Duch Święty uzdolni cię do wielkodusznego podjęcia duszpasterskich za-

dań. Głoś słowo Boże, aby wierni umocnieni w wierze, nadziei i miłości wzrastali w Chrystusie. 

Gromadź swych parafian wokół ołtarza, aby wszyscy - starsi i młodzi, ubodzy i bogaci, gorliwi i 

obojętni religijnie - odnajdywali w Eucharystii źródło uświęcenia życia i poprzez nią oddawali 

chwałę Ojcu. Otaczaj ojcowską miłością ubogich i chorych, ożywiaj w sercach wiernych apostol-

skiego ducha i zachęcaj ich do wspólnej troski o sprawy Kościoła. Zarządzaj też roztropnie dob-

rami materialnymi powierzonymi twej pieczy. 

Następnie Dziekan wręczył symboliczne klucze nowemu proboszczowi (zdj. na okładce), 

a zgromadzeni odśpiewali hymn O Stworzycielu Duchu, przyjdź. 

Z przejęciem wysłuchaliśmy jak nowo mianowany Ksiądz Proboszcz sam indywidualnie 

złożył Wyznanie Wiary i Przysięgę Wierności. 

Dalej nastąpiły kolejne części Liturgii, której przewodniczył nowy ks. Proboszcz w kon-

celebrze z ks. Wiesławem Durą – proboszczem seniorem.   

Ks. Proboszcz Robert Kaczmarek wygłosił również homilię i na koniec udzielił ze-

branym błogosławieństwa.  

O Panie,  

od którego 
zależy życie 
wszystkich 
istot,  

wyznacz do 
kierowania 
społeczno-
ścią  

męża,  który 
by na jej 
czele  
wychodził  
i wracał, 
wyprowa-
dzał ich  
i przypro-
wadzał,  
 
by społecz-
ność Pana  
 
nie była  
jak stado 
bez paste-
rza.  
(Lb 27,16-17)  
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LIPIEC 2019 WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

1.07 PONIEDZIAŁEK Najdroższej Krwi Jezusa Chrystusa; Bł.. Jana Nepomucena Chrzana, prezbitera i męczennika, błogosła-
wionego z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej. Św. Ottona z Bambergu , biskupa 
ŚWIATOWY DZIEŃ ARCHITEKTURY 
1 lipca 1569 r. na sejmie walnym w Lublinie ustanowiono unię Korony Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Li-
tewskiego. Senatu RP ustanawił rok 2019 Rokiem Unii Lubelskiej w 450-lecie jej zawarcia. 

2. 07      WTOREK NMP Licheńskiej, Tuchowskiej, Kodeńskiej Matki Jedności 

3.07       ŚRODA  ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA 

4. 07   CZWARTEK I czwartek miesiąca  
Św. Elżbiety Portugalskiej, królowej, bł. Piotra Jerzego Frassatiego, tercjarza 
85. rocznica śmierci Marii Curie –Skłodowskiej (1867-1934) 

5. 07      PIĄTEK I piątek miesiąca, Św.  Antoniego Marii Zaccari, prezbitera; Św, Marii Goretti, dziewicy i męczen-
nicy  

6.  07   SOBOTA  I sobota miesiąca ,    Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy.        

7.07  NIEDZIELA 14. NIEDZIELA ZWYKŁA.  
Niedziela miesięcznej adoracji Najświętszego Sakramentu 

8.07 PONIEDZIAŁEK Św. Jana z Dukli, Świętych małżonków Akwili i Pryscylli 

9. 07   WTOREK Świętych  Zhao rong, prezbitera i Towarzyszy, Bł. Fidelisa Hieronima Chojnackiego zakonnika i mę-
czennika, błogosławionego z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  

10. 07    ŚRODA Św. Antoniego Peczerskiego, opata, 

11. 07  CZWARTEK ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA, PATRONA EUROPY 
ŚWIATOWY DZIEŃ  LUDNOŚCI 

12. 07     PIĄTEK Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika 

13. 07  SOBOTA Św. Św. Andrzeja Świerada i Benedykta Pustelników, Bł. Marianny Biernackiej, męczennicy, 
patronki teściowych i synowych, bł. z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  
61 ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH ARCYBISKUPA SENIORA WŁADYSŁAWA ZIÓŁKA 
Nabożeństwo Fatimskie z procesją ze światłami po mszy św. o godz. 18.00 

14.07 NIEDZIELA 15. NIEDZIELA ZWYKŁA 

15.07 PONIEDZIAŁEK Św.  Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła, Bł. Antoniego Beszty-Borowskiego, 
prezbitera i męczennika błogosławionego z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  
30 rocznica śmierci Marii Kuncewiczowej (1895-1989) 

16. 07    WTOREK NMP z Góry Karmel, Matki Bożej Szkaplerznej  

17. 07     ŚRODA Św. Aleksego Wyznawcy 

18. 07   CZWARTEK Św. Szymona z Lipnicy, prezbitera 

19. 07     PIĄTEK Bł. Hermana Stępnia prezbitera i męczennika,  Bł. Achillesa Puchały prezbitera i męczennika  

20.  07   SOBOTA Bł. Czesława, prezbitera;  
50 rocznica pierwszego lądowania ludzi na Księżycu, załogi amerykańskich kosmonautów: Neila Armstronga i Edwina 
Eugene’a Aldrina Jr. oraz Michaela Collinsa.  

21.07   NIEDZIELA 16. NIEDZIELA ZWYKŁA 

22.07PONIEDZIAŁEK ŚWIĘTO ŚW. MARII MAGDALENY 

23.  07  WTOREK ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY  SZWEDZKIEJ, ZAKONNICY, PATRONKI EUROPY, Bł Krystiana Gondka, 
prezbitera i męczennika, błogosławionego z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  
190 rocznica śmierci Wojciecha Bogusławskiego (1757-1829) 

24. 07    ŚRODA Św. Kingi, dziewicy 

25. 07   CZWARTEK ŚWIĘTO ŚW. JAKUBA STARSZEGO,  APOSTOŁA, Św. Krzysztofa, męczennika 
Dzień Bezpiecznego Kierowcy, Błogosławieństwo pojazdów mechanicznych 

26. 07     PIĄTEK Św. Św. Joachima i Anny, rodziców NMP 
Dzień wdzięczności rodzicom, dziadkom, emerytom.  

27.  07   SOBOTA Bł. Marii Klemensy od Jezusa Ukrzyżowanego (Heleny Staszewskiej), zakonnicy i męczennicy błogo-
sławionej z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  

28.07   NIEDZIELA 17. NIEDZIELA ZWYKŁA 
Św. Szarbela Makhlufa, prezbitera, Bł. Marii Teresy Kowalskiej, dziewicy i męczennicy, błogosławio-
nej z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  

29.07PONIEDZIAŁEK Św. Marty 

30.07  WTOREK Św. Piotra Chryzologa, biskupa i doktora Kościoła, Bł. męczenników z Zakonu Bonifratrów 

31. 07  ŚRODA Św. Ignacego z Loyoli, prezbitera, Bł. Michała Oziębłowskiego, prezbitera i męczennika. błogosła-
wionego z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.   
75 rocznica śmierci  Antonea de Saint-Exupery (1900-1944),  
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SIERPIEŃ 2019 WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

1.08      CZWARTEK I czwartek miesiąca Św. Alfonsa Marii Liguoiriego, biskupa i doktora Kościoła, Bł. Aleksego Sobaszka, 
prezbitera i męczennika, z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.   
75 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Msza św. w bazylice archikatedralnej, g. 12.00 
75 rocznica śmierci Sł. Bożego Ks. Tadeusza Burzyńskiego 

2.08            PIĄTEK I piątek miesiąca.      
Św. Euzebiusza z Varcelli, biskupa, św. Piotra Juliana Eymarda, prezbitera, Bł. Augusta Czartoryskiego, prezbitera  

3.08           SOBOTA I sobota miesiąca 23. ROCZNICA ŚMIERCI ŚP. BP JÓZEFA ROZWADOWSKIEGO (1996) - Msza św. w katedrze- godz. 18.00 

4.08       NIEDZIELA 18. NIEDZIELA ZWYKŁA   
Niedziela miesięcznej adoracji Najświętszego Sakramentu 
Św. Jana Marii Vianneya, prezbitera.  NMP, Królowej Aniołów Odpust Porcjunkuli , Bł. Henryka Krzysztofika, 
prezbitera i męczennika, z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  

5.08 PONIEDZIAŁEK 48. ROCZNICA   ŚMIERCI ŚP. BP JANA FONDALIŃSKIEGO (1971) 
155 rocznica stracenia przez Rosjan(1864) na stokach Cytadeli w Warszawie dyktatora Powstania Styczniowego gen. 
Romualda Traugutta.       75 rocznica śmierci Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, zginął w Powstaniu Warszawskim 

6.08       WTOREK ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO.   
Bł. Bronisława Kostkowskiego, męczennika,  z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  
41. ROCZNICA ŚMIERCI BŁ. PAPIEŻA PAWŁA VI (1978) 

7.08           ŚRODA Św. Sykstusa II, papieża i Towarzyszy, św. Kajetana , prezbitera, Bł.  Edmunda Bojanowskiego założyciela zgro-
madzenia zakonnego Sióstr Służebniczek Maryi Niepokalanej, Bł. Tadeusza Dulnego, męczennika,  z grona 108 
polskich męczenników II wojny światowej.  

8.08   CZWARTEK Św. Dominika, prezbitera, Bł. Włodzimierza Laskowskiego, prezbitera i męczennika, z grona 108 polskich mę-
czenników II wojny światowej.  

9.08          PIĄTEK ŚWIĘTO ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA, DZIEWICY I MĘCZENNICY,  PATRONKI EUROPY 

10.08         SOBOTA ŚWIĘTO ŚW. WAWRZYŃCA DIAKONA I MĘCZENNIKA. Bł. Edwarda Grzymały, prezbitera i męczennika, z grona 
108 polskich męczenników II wojny światowej.  
85. ROCZNICA ŚMIERCI ŚP. BP WINCENTEGO TYMIENIECKIEGO (1934) 

11.08       NIEDZIELA 19. NIEDZIELA ZWYKŁA  Św. Klary, dziewicy 

12.08 PONIEDZIAŁEK Bł. Józefa Straszewskiego, prezbitera i męczennika, Bł. Floriana Stępniaka, prezbiter i męczennika  - błogosławio-
nych z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  
 Św.  Franciszki de Chantal, zakonnicy 
11. ROCZNICA ŚMIERCI KS. JANA WIKTOROWSKIEGO BYŁEGO PROBOSZCZA NASZEJ PARAFII 

13.08        WTOREK Świętych Poncjana, papieża i Hipolita, prezbitera. Nabożeństwo Fatimskie z procesją 

14.08           ŚRODA Św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika 
15 rocznica  śmierci Czesława Miłosza (ur. 1911), laureata literackiej Nagrody Nobla w 1980r. 

15.08    CZWARTEK UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP. OBRZĘD BŁOGOSŁAWIEŃSTWA ZIÓŁ I KWIATÓW 
82. ROCZNICA ŚMIERCI ŚP. KS. KAJETANA NASIEROWSKIEGO  (1937),PIERWSZEGO PROBOSZCZA NASZEJ PARAFII 
DZIEŃ WOJSKA POLSKIEGO.   99. ROCZNICA CUDU NAD WISŁĄ - Msza św. w bazylice archikatedralnej - godz. 9.30 
100 ROCZNICA WYBUCHU I POWSTANIA ŚLĄSKIEGO. Sejm R P ustanowił rok 2019 Rokiem Powstań Śląskich. 
100 rocznica urodzin Anny Walentynowicz. Sejm R P ustanowił rok 2019 Rokiem Anny Walentynowicz  

16.08          PIĄTEK Św. Stefana Węgierskiego 

17.08         SOBOTA Św. Jacka, prezbitera 

18.08      NIEDZIELA 20. NIEDZIELA ZWYKŁA 

19.08 PONIEDZIAŁEK Św. Jana Eudesa, prezbitera 

20.08       WTOREK  Św. Bernarda, opata i doktora Kościoła 

21.08           ŚRODA Św. Piusa X, papieża . Bł. Brunona Zembola, zak. i męcz. z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  
WYRUSZA 94. PIESZA ŁÓDZKA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ  POD HASŁEM „STWORZYCIELU DUCHU PRZYJDŹ” - MSZA ŚW. 
O GODZ. 6.00 W KOŚCIELE MB ZWYCIĘSKIEJ  

22.08    CZWARTEK NMP Królowej  Bł. Franciszka Dachtery, prezbitera i męczennika,  błogosławionego z grona 108 polskich męczen-
ników II wojny światowej.                                         435. rocznica śmierci Jana Kochanowskiego (ur. 1530r)  

23.08          PIĄTEK Św. Róży z Limy, dziewicy 
80 rocznica podpisania Paktu Ribbentrop-Mołotow, który zawierał tajny protokół dotyczący podziału stref wpływów 
w Europie pomiędzy Niemcami a ZSRS tzw. IV rozbiór Polski 
EUROPEJSKI DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR STALINIZMU I NAZIZMU, znany również jako Międzynarodowy Dzień Czarnej Wstąż-
ki – święto zaproponowane przez Parlament Europejski w rocznicę Paktu Ribbentrop-Mołotow.  

24.08         SOBOTA ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA 
Błogosławionych z Poznańskiej Piątki: Czesława Jóźwiaka, Edwarda Kźmierskiego, Edwarda Klinika, Franciszka 
Kęsy, Jarogniewa Wojciechowskiego, błogosławionych z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  

25.08      NIEDZIELA 21. NIEDZIELA ZWYKŁA.   

26.08 PONIEDZIAŁEK UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ          ŚWIĘTO PATR. POMOCNIKÓW MARYI MATKI KOŚCIOŁA 

27.08       WTOREK Św. Moniki 

28.08           ŚRODA Św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła,  
Bł. Alfonsa Marii Mazurka, prezbitera i męczennika,  z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  
ŚWIĘTO POLSKIEGO LOTNICTWA 

29.08   CZWARTEK Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
Bł. Dominika Jędrzejewskiego, prezbitera i męczennika,  z grona 108 polskich męczenników II wojny światowej.  

30.08          PIĄTEK Rebeki, zony Izaaka, Przebicie serca św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła  

31.08         SOBOTA Św. Nikodema,  Św. Józefa z Arymatei,  
DZIEŃ SOLIDARNOŚCI I WOLNOŚCI obchodzony w rocznicę porozumień sierpniowych 1980 roku 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejski_Dzie%C5%84_Pami%C4%99ci_Ofiar_Stalinizmu_i_Nazizmu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejski_Dzie%C5%84_Pami%C4%99ci_Ofiar_Stalinizmu_i_Nazizmu
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BYĆ W INNYM ŚWIECIE…  

Byc  w innym s wiecie…  
O podro z y do klasztoru Śio str Bernardynek w Żakliczynie 
Ks. dr Paweł Gabara 
 

 Niewielka brama, właściwie furtka, w wysokim na trzy metry 
murze, który okala dość pokaźny teren na obrzeżach małego mia-
steczka. Piękno zielonych drzew i kwitnących magnolii w przydo-
mowym ogrodzie, do którego ptactwo i owady przylatują o poranku 
na żer. Wokół drogi prowadzące do Zakliczyna, bo o nim mowa, 
spotykamy spokojnie płynące wody Dunajca, które co jakiś czas po-
trafią pokazać mieszkańcom swoją nieokiełznaną potęgę.  

 Powróćmy jednak do tej wąskiej bramy… Przechodząc przez 
nią, człowiek wchodzi jakby do innego świata - miejsca ciszy i mo-
dlitwy, klasztoru Sióstr Bernardynek. Na wewnętrznym podwórcu 
klasztoru wita nas św. Józef, który w opiekuńczej postawie i z oj-
cowskim spojrzeniem wskazuje miejsce, do którego każdy tam 

wchodzący musi się udać. To przyklasztorny Kościół ze swoim uro-
kliwym wystrojem. W pięknym neogotyckim ołtarzu stoi figura Chrystusa wskazującego na 
swoje gorejące miłością serce. A tuż poniżej tej figury i On sam – Jezus - obecny w Najświęt-
szym Sakramencie, bo w tym szczególnie słynącym łaskami miejscu adoracja Najświętszego 
Sakramentu nadaje rytm życiu całej wspólnocie Sióstr Bernardynek.  

Przez Zakliczyn, który niegdyś zwał się Opatkowicami, i który w roku 1520 od Benedyk-
tynów nabył Spytek Jordan – podskarbi koronny, prowadził trakt handlowy pomiędzy Węgra-
mi a Krakowem. Tym traktem, wraz z senatorami i szlachtą, podróżowała w 1239 roku królew-
na Kinga, późniejsza siostra zakonna i Święta Kościoła. W 1424 roku drogą tą do Starego Sącza 
jechał Król Władysław Jagiełło. Jednakże w przedziwny sposób miasto to umiłowało ducha św. 
Franciszka, bo w 1621 roku powstał w nim pierwszy na polskiej ziemi klasztor Braci Mniej-
szych Reformatów, który do dnia dzisiejszego zachwyca swoim urokiem i duchem modlitwy.   

Praca i modlitwa. Modlitwa i praca. Oto dwa przymioty, które cechuję zgromadzenie 
Sióstr Bernardynek z Zakliczyna. A kiedy zatem czas na odpoczynek? Pomiędzy modlitwą i 
pracą.  

Wspólnotę Sióstr cechuje coś jeszcze. Mianowi-
cie ścisła klauzura, którą Siostry sobie bardzo cenią i 
której głęboko przestrzegają. Każdy, kto spotyka Sio-
stry, pewnie dziwi się, jak można dziś chcieć odizolo-
wać się od świata. Nie chcieć wychodzić na miasto, 
nie robić zakupów w wielkich marketach, nie podró-
żować po Polsce i świecie. Ale po chwili głębszej roz-
mowy z Siostrami każdy zrozumie, że one nie są od-
dzielone od świata, a już na pewno nie są w tym, gdzie 
żyją i co robią nieszczęśliwe. Bijący z ich twarzy 
uśmiech i niebywały pokój w sercu oraz ogrom bieżą-
cych wiadomości uświadamia człowiekowi, że to nie 
one są za murem, tylko my. Chcąc zatem wejść w ten 
niesamowity świat obecności Boga, warto choć na 
chwilę zamieszkać za tą niewielką bramą w wysokim na trzy metry murze.  
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Historia pierwszego obrazu Kro la Miłosierdzia Boz ego  
namalowanego w Wilnie  

pod kierownictwem s w. Śiostry Faustyny Kowalskiej. 

STRESZCZENIE CZĘŚCI 1: 
 Wileński obraz Króla Miłosierdzia został namalowany przez artystę malarza prof. 
Eugeniusza Kazimirowskiego w 1934 roku. Powstawał od stycznia do kwietnia pod osobi-
stym kierownictwem i według wskazówek s. Faustyny Kowalskiej. Ponieważ formalnie obraz 
był własnością Ks. Michała Sopoćki, gdyż to on zlecił artyście jego namalowanie, początkowo 
umieścił go we własnym mieszkaniu w Wilnie przy ul. Rossa 2. Kiedy Ks. Sopoćko został rek-
torem kościoła św. Michała u sióstr Bernardynek obraz został zawieszony u sióstr, niestety w 
ciemnym korytarzu klasztornym, przodem do ściany i pozostawał tak „w ukryciu” do roku 
1937, z wyjątkiem jednorazowego wystawienia w Ostrej Bramie w kwietniu 1935r. na zakoń-
czenie Roku Jubileuszu Odkupienia Świata. 4 kwietnia 1937r. za pozwoleniem arcybiskupa 
wileńskiego obraz został poświęcony i zawieszony obok ołtarza głównego w kościele Św. Mi-
chała. Od początku otaczany był wielkim kultem i czcią czego wyrazem były zgromadzone 
liczne wota. W 1941r. po raz drugi abp wileński zwołał komisję i poddał obraz ocenie arty-
stycznej i renowacji. Komisja podała informację o wymiarach obrazu 2,6mx1,38m i stwier-
dziła, że stanowi on cenny dorobek w religijnej sztuce współczesnej. W 1948r. władze radziec-
kie skasowały klasztor bernardynek i zamknięto kościół Św. Michała. Po kasacie wyposażenie 
kościoła i cenne przedmioty przewieziono do kościoła Świętego Ducha, a obraz pozostał. Aby 
nie uległ zniszczeniu Polka Janina Rodziewicz-Stefanowska w 1951r. przekupiła żandarma i  

wyniosła obraz ze zniszczonego już kościoła i ukryła go u znajomych Litwinów. Sama jeszcze tego roku 
została skazana na 10 lat pobytu na Syberii. Niewłaściwie przechowywany obraz uległ zniszczeniu i w 
1955 r. został potajemnie odnowiony w pracowni plastycznej Heleny Szmigielskiej i oddany do kościoła 
Świętego Ducha, gdzie zwinięty w rulon przechowywany był z innymi przedmiotami. Znający historię 
obrazu  Ks. Józef Gralewicz (ks. Sopoćko przebywał już w Białymstoku i nie mógł wjechać na teren 
ZSRR) odzyskał obraz i wywiózł go na Ukrainę. Tam umieścił go w swojej parafii w małym kościółku 
w Nowej Rudzie. Niestety Ks. Gralewicz zmuszony był opuścić  parafię już w 1957 r. i Nowa Ruda na 
długie lata pozostała bez jakiejkolwiek opieki duszpasterskiej. Nadal jednak wierni gromadzili się 
potajemnie na modlitwie przed wizerunkiem Pana Jezusa. 
CZĘŚĆ 2:  
 W tym czasie wizerunek Jezusa Miłosiernego był czczony już poza Wilnem niemal na całym 
świecie. Paradoksalnie, to II wojna światowa przyczyniła się do rozszerzania kultu Miłosierdzia Bo-
żego, który dotarł do wielu zakątków kuli ziemskiej dzięki Polakom tułającym się po wojennych szla-
kach, a z nimi wędrowały wizerunki Jezusa Miłosiernego z napisem „Jezu ufam Tobie”. Do rozpo-
wszechnienia wizerunku przyczynił się sam Ks. Michał Sopoćko, który jeszcze będąc w Wilnie w 
latach 1940 - 1945 w laboratorium fotograficznym M. Nowickiego wykonał ok. 150 tys. takich ob-
razków. Niestety w 1958 roku Stolica Apostolska zakazała  kultu Miłosierdzia Bożego w obrazie 
„Jezu Ufam Tobie” 
 Przyszedł rok 1970. Władze radzieckie postanowiły zamienić kościół w Nowej Rudzie na 
magazyn. Mimo bohaterskiej postawy ludności, całe wyposażenie kościółka wywieziono do ko-
ścioła w Porzeczu. Ale w pustym kościele pozostał tylko jeden obraz Jezusa Miłosiernego, gdyż 
zawieszony był bardzo wysoko pod sufitem ponad ołtarzem. W takim stanie obraz pozostawał w 
Nowej Rudzie przez 30 lat do 1986 roku. Był on jednocześnie ostoją i podporą wiary dla  oko-

licznych mieszkańców, którzy wpatrywali się i modlili potajemnie przed wizerunkiem Jezusa Miłosiernego w nieczyn-
nym już od dawna kościółku. W międzyczasie w 1978 Stolica Apostolska wydała notyfikację wyjaśniającą, że zakazy 
dotyczące kultu związanego z objawieniami Faustyny nie są już wiążące. 
 Tu rozpoczyna się kolejny sensacyjny wątek historii wileńskiego obrazu Jezusa Miłosiernego. Była jesień roku 
1986. Ksiądz Sopoćko już od 11 lat nie żył. Ale żył i pamiętał o pozostawionym w Nowej Rudzie obrazie ks. Józef Grale-
wicz. Obawiano się zaginięcia lub zniszczenia przez władze radzieckie oryginalnego obrazu. Jednocześnie nie chciano 
pozbawić mieszkańców wioski Nowa Ruda wizerunku Chrystusa w tym i tak nieczynnym kościółku. Chciano obraz 
wywieść z Nowej Rudy, ale nie chciano robić koło tego wydarzenia rozgłosu. Potajemnie przeprowadzono niezwykłą 
akcję. Ksiądz Gralewicz wraz z grupą wtajemniczonych osób przygotował kopię obrazu Jezusa Miłosiernego. Pod osło-
ną nocy dostali się do kościółka i zamienili oryginalny obraz na przygotowaną wcześniej kopię. Rosjanom wcześniej 
nie udało się zdjąć obrazu, im udało się go podmienić. Obraz przewieziono do Wilna i dyskretnie przekazano ks. pro-
boszczowi Aleksandrowi Kaszkiewiczowi (późniejszemu biskupowi Grodna). Obraz znów został poddany renowacji i 
dopiero teraz umieszczono na nim napis „JEZU UFAM TOBIE”. Wykorzystując czas remontu świątyni, obraz wywie-
szono w polskim kościele Świętego Ducha w Wilnie, wzbudzając niemałą sensację zarówno wśród tamtejszych jak i 
przyjezdnych Polaków. We wrześniu 2001r. przybyły na Litwę siostry nowego Zgromadzenia Zakonnego Sióstr Jezusa 
Miłosiernego, założonego jeszcze w 1941 roku przez ks. Michała Sopoćkę. Również w 2001r. rozpoczął się remont ma-
lutkiego kościółka pod wezwaniem Świętej Trójcy w Wilnie, mającego stać się w przyszłości Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego. Widocznie Pan Jezus Miłosierny upodobał sobie małe kościółki. W 2003 roku przystąpiono do prac nad kolej-
ną renowacją obrazu Króla Miłosierdzia, którą wsparła Fundacja Apostołów Jezusa Miłosiernego w Łodzi. Obraz po-
wrócił na dawne miejsce polskiego podominikańskiego kościoła pięknie odnowiony, odzyskał pierwotny wygląd bez 
polskiego napisu „Jezu ufam Tobie”. 28 września 2005r. znów w sensacyjnej scenerii, siłą i z użyciem przemocy wobec 
kilku parafianek czuwających przy obrazie w polskim kościele Ducha Świętego, wizerunek Chrystusa został zabrany i 
przewieziony do przygotowanego wcześniej przez kościelne władze litewskie Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Tam 
otoczony modlitwą jest obecny do dzisiaj.                                                                                                                                  MM 
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SPOTKANIA GRUP I WSPÓLNOT PARAFIALNYCH: 

AKCJA KATOLICKA – Śpotkania w auli parafialnej dwa razy w miesiącu, w drugi i ostatni wtorek po Mszy s w. o godz. 17.30; 
w miesiącach wakacyjnych spotykania są odwołane. Prezesem POAK jest Maria Dąbrowska, Asystentem Kos cielnym – ks. 
Tadeusz Śocha 
SCHOLA – pro by w soboty o 8.45. ( w okresie wakacyjnym odwołane) Śchola s piewa podczas mszy s więtych z udziałem dzie-
ci w niedziele o godz. 11.00. Ścholę prowadzi Grzegorz Krautsztrung 
ASYSTA – spotkania w pierwsze niedziele miesiąca o godz. 17.15. Opiekunem jest ks. Tadeusz Śocha 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA -  Śpotkania ministranto w - w kaz dą sobotę o godz. 9.00.  
Opiekunem jest  ks.  Robert Kuz ma 
ŻYWY RÓŻANIEC – spotkania z Ks.  Wiesławem Durą w trzecie niedziele miesiąca o godz. 17.00.  
DOMOWY KOŚCIÓŁ – opiekunami są ks. Tadeusz Śocha i ks. Wojciech Błaszczyk – proboszcz par. Żesłania Ducha Ś więtego w 
Łaskowicach 
PARAFIALNE KOŁO CARITAS - opiekunem jest ks.  Wiesław Dura   

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ 

W CZERWCU 2019 
mocą Chrztu  Świętego 
do wspólnoty Kościoła  

przez polanie wodą  
zostali włączeni: 

Gabriela Maria Mstowska, Stefan Jan Maliszewski, 

Tymoteusz Wojciech Rechciński, Laila Tomczak, Li-

liana Dorota Niewola, Jakub Nadolny, Hanna Maria 

Misiewicz, Szymon Tomasz Buczyński, Lena Dorota 

Świerczyńska 

W CZERWCU 2019   
odeszli do Pana…  

Maria Olszowa, Krystyna Sobolew-

ska, Jadwiga Szeffel, Irena Wyrzy-

kowska, Wiesława Przymusiała, Iza-

bela Janecka, Irena Strzelczyk, Ma-

rianna Frątczak, Feliks Słoniewski, 

Andrzej Huptych, Wiesław Józefo-

wicz, Marian Piasta, Ireneusz Domański, Teresa Bar-

told, Mariola Prencel, Izabela Wilczek 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

W CZERWCU 2019   Sakramentalny Związek Małżeński zawarli: 
 

Juliusz Antoniak i Alicja Lusina,  

Jakub Sobolewski i Izabela Niedzielska 
 

Życzymy udoskonalania się we wzajemnej miłości, umacniania  
nierozerwalnej jedności i uświęcania na drodze do wieczności. 

 
 
DNI POWSZEDNIE ..….…………...7.00;    18.00 
SOBOTY………………………….… 7.00;    18.00 
NIEDZIELE I ŚWIĘTA ………........7.00;     8.00;       9.30 
                                                      11.00    12.30;     19.30 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU z nauką  
i oddaniem czci jego relikwiom, w czwartki .………...18.00 

W INTENCJI ZMARŁYCH POLECANYCH BOGU W WYPOMINKACH ORAZ TYCH,  
KTÓRZY ODESZLI OD NAS W OSTATNIM MIESIĄCU w ostatni piątek miesiąca .…...….…. 18.00 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU w czwartki, w Kaplicy …………......15.00 – 18.00 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH w niedziele przed Mszą Św. …...…...…...7.00;   8.00;   9.30;   11.00 
NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY w środy ...……………..……….  18:00 

 

Tel. 42 233 67 77 
poniedziałek - piątek:  9.00 - 10.30;  16.00-17.00 ;      
sobota:                         9.00 - 10.30 

Szczęśliwi, 
którzy 
mieszkają w 
domu Twoim 
Panie, 
nieustannie 
wielbiąc 
Ciebie 
(Ps 84,5) 



20.06.19 

BOŻE  
CIAŁO  

Pielgrzymka: Gidle, Jasna Góra, WIELGOMŁYNY,  8.06.19 

30-lecie Kapłaństwa Ks. Tadeusza 10.06.19 

„Należą się im oklaski za wierność” 
W katedrze pożegnanie księży  
odchodzących na emeryturę  

24.06.19 


